

令和3年3月31日（令和3年6月9日）

# 日野川久喜津地区他堤防拡築工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事
工事地名	(自)福井県坂井市坂井町折戸地先(至)福井県福井市久喜津町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010012	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	330日間 自 令和 3年 4月 5日 (当初) 至 令和 4年 2月 28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	7,721,225
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (福井市久喜津町地区)		式	1		52,368,446				
河川土工		式	1		29,921,448				
盛土工		式	1		25,392,002				
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	120	4,877	585,240			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m≤W<4.0m	m3	110	675.2	74,272			単-2号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 9.8km(DID有)	m3	13,280	1,672	22,204,160			単-3号	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3 未満	m3	13,300	190.1	2,528,330			単-4号	
盛土工(ICT)		式	1		2,674,144				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m≤W	m3	11,770	227.2	2,674,144			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,855,302				
法面整形(盛土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	3,730	497.4	1,855,302			単-6号	
法覆護岸工		式	1		9,938,620				

## 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		8,013,820				
張芝	改良高麗芝	m2	3,540	2,166	7,667,640			単-7号	
筋芝	野芝	m2	190	1,822	346,180			単-8号	
羽口工		式	1		1,789,840				
連節 <sup>7</sup> ロック張	t=250	m2	139	10,440	1,451,160			単-9号	
小口止コンクリート		m3	4	84,670	338,680			単-10号	
付属物設置工		式	1		134,960				
距離標	設置	本	2	67,480	134,960			単-11号	
付帯道路工		式	1		11,062,291				
法肩保護工		式	1		2,250,470				
法肩保護コンクリート	18-8-25(高炉)	m	626	3,595	2,250,470			単-12号	
アスファルト舗装工		式	1		8,647,121				

# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 粒度調整碎石(M-30) 仕上厚 60mm	m2	2,542	513.7	1,305,825				単-13号
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上厚 60mm	m2	2,542	1,674	4,255,308				単-14号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm	m2	2,542	1,214	3,085,988				単-15号
区画線工		式	1		164,700				
溶融式区画線	外側線 白 15cm 実線 溶融式	m	626	263.1	164,700				単-16号
構造物撤去工		式	1		1,159,647				
構造物取壊し工		式	1		183,076				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	8	529.9	4,239				単-17号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	1,142	156.6	178,837				単-18号
運搬処理工		式	1		976,571				
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.2km(DID有)	m3	57	2,173	123,861				単-19号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	57	2,350	133,950				単-20号

## 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場発生品運搬	(2t用) 袋詰玉石運搬 片道運搬距離 9.8km	回	68	10,570	718,760			単-21号	
仮設工		式	1		286,440				
交通管理工		式	1		286,440				
交通誘導警備員		人日	22	13,020	286,440			単-22号	
直接工事費		式	1		52,368,446				
共通仮設費		式	1		10,307,497				
共通仮設費		式	1		5,668,497				
準備費		式	1		3,890,250				
表土はぎ土処理	表土 片道運搬距離 7.2km(DID無)	m3	950	4,095	3,890,250			単-23号	
技術管理費		式	1		1,193,247				
保守管理(ICT)	路体(築堤)盛土 (ICT) 保守点検	式	1		28,709			内-1号	
保守管理(ICT)	法面整形 (ICT)保守点 検	式	1		18,538			内-2号	

## 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000					内-3号
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1		598,000					内-4号
現場環境改善費(率計上)		式	1		585,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		4,639,000					
純工事費		式	1		62,675,943					
現場管理費		式	1		17,776,000					
工事原価		式	1		232,460,119					
一般管理費等		式	1		29,759,881					
工事価格		式	1		262,220,000					
消費税相当額		式	1		26,222,000					
工事費計		式	1		288,442,000					

# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 (福井市西下野町地区)		式	1		63,530,203				
河川土工		式	1		29,548,798				
盛土工(ICT)		式	1		25,360,690				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m≦W	m3	12,300	227.2	2,794,560				単-1号
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 7.3km(DID有)	m3	13,710	1,456	19,961,760				単-2号
積込(ルース)	採取土 土量 50,000 m3未満	m3	13,700	190.1	2,604,370				単-3号
法面整形工(ICT)		式	1		4,188,108				
法面整形(盛土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	8,420	497.4	4,188,108				単-4号
法覆護岸工		式	1		24,966,500				
植生工		式	1		18,035,100				
張芝	改良高麗芝	m2	8,090	2,166	17,522,940				単-5号
筋芝	野芝	m2	330	1,552	512,160				単-6号



# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
羽口工		式	1		6,796,440				
連節ブロック張	t=250	m2	651	10,440	6,796,440				単-7号
付属物設置工		式	1		134,960				
距離標	設置	本	2	67,480	134,960				単-8号
付帯道路工		式	1		7,896,389				
法肩保護工		式	1		3,051,755				
法肩保護コンクリート	18-8-25(高炉)	m	805	3,791	3,051,755				単-9号
アスファルト舗装工		式	1		4,844,634				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 120mm	m2	2,270	590.2	1,339,754				単-10号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	2,270	1,544	3,504,880				単-11号
構造物撤去工		式	1		819,056				
構造物取壊し工		式	1		389,243				

# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	32	6,844	219,008			単-12号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	8	529.9	4,239			単-13号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	1,060	156.6	165,996			単-14号
運搬処理工			式	1		429,813			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=6.4km(DID有)		m3	32	1,683	53,856			単-15号
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=3.6km(DID無)		m3	53	2,664	141,192			単-16号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	32	3,055	97,760			単-17号
殻処分	アスファルト殻(掘削)		m3	53	2,585	137,005			単-18号
仮設工			式	1		299,460			
交通管理工			式	1		299,460			
交通誘導警備員			人日	23	13,020	299,460			単-19号
直接工事費			式	1		63,530,203			

## 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		12,362,286				
共通仮設費		式	1		6,939,286				
準備費		式	1		6,184,440				
表土はぎ土処理	片道運搬距離 5.1km(D ID無)	m3	1,640	3,771	6,184,440			単-20号	
技術管理費		式	1		71,846				
保守管理(ICT)	路体(築堤)盛土 (ICT) 保守点検	式	1		30,008			内-1号	
保守管理(ICT)	法面整形 (ICT) 保守点検	式	1		41,838			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		683,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,423,000				
純工事費		式	1		75,892,489				
現場管理費		式	1		20,353,000				
工事原価		式	1		96,245,489				

## 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (坂井町折戸地区)		式	1		38,494,687				
河川土工		式	1		6,489,570				
掘削工		式	1		245,182				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	830	295.4	245,182			単-1号	
盛土工		式	1		4,817,924				
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	760	4,877	3,706,520			単-2号	
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 6.3km(DID無)	m3	840	1,133	951,720			単-3号	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3 未満	m3	840	190.1	159,684			単-4号	
法面整形工		式	1		397,430				
法面整形(盛土部)	い質土、砂及び砂質土 、粘性土	m2	1,100	361.3	397,430			単-5号	
残土処理工		式	1		1,029,034				
整地	残土受入れ地での処理	m3	830	106.8	88,644			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 6.3km(DID無)	m3	830	1,133	940,390				単-7号
法覆護岸工		式	1		2,382,600				
植生工		式	1		2,382,600				
張芝	改良高麗芝	m2	1,100	2,166	2,382,600				単-8号
付帯道路工		式	1		27,030,119				
法肩保護工		式	1		13,909,179				
法肩保護コンクリート	18-8-25(高炉)	m	3,669	3,791	13,909,179				単-9号
アスファルト舗装工		式	1		13,120,940				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 120mm	m2	5,950	590.2	3,511,690				単-10号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	5,950	1,615	9,609,250				単-11号
構造物撤去工		式	1		1,368,518				
構造物取壊し工		式	1		1,116,438				

# 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版15cm以下	m	1,835	529.9	972,366			単-12号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	920	156.6	144,072			単-13号	
運搬処理工		式	1		252,080				
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 9.0km(DID無)	m3	46	3,295	151,570			単-14号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	46	2,185	100,510			単-15号	
仮設工		式	1		1,223,880				
交通管理工		式	1		1,223,880				
交通誘導警備員		人日	94	13,020	1,223,880			単-16号	
直接工事費		式	1		38,494,687				
共通仮設費		式	1		3,985,000				
共通仮設費		式	1		456,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		456,000				

## 設計内訳書

工事名	日野川久喜津地区他堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		金額			
						3,529,000			
純工事費			式	1					
						42,479,687			
現場管理費			式	1					
						13,283,000			
工事原価			式	1					
						55,762,687			

# 一式当たり内訳書

[ (自) 福井県坂井市坂井町折戸地先 (至) 福井県福井市久 ]

保守管理 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m <sup>3</sup> 以上 無し 11770m <sup>3</sup>	式	1		28,709			
合 計					28,709			



# 一式当たり内訳書

[(自)福井県坂井市坂井町折戸地先(至)福井県福井市久]

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形 ( ICT ) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3730m <sup>2</sup>	式	1		18,538			
合 計					18,538			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			
合計					548,000			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 ( I C T )	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

# 一式当たり内訳書

[ (自) 福井県坂井市坂井町折戸地先 (至) 福井県福井市久 ]

保守管理 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体 (築堤) 盛土 ( I C T ) 保守点検	10,000m3以上 無し 12300m3	式	1		30,008			
合 計					30,008			

# 一式当たり内訳書

〔(自)福井県坂井市坂井町折戸地先(至)福井県福井市久〕

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 8420m2	式	1		41,838			
合 計					41,838			

# 内訳書<データ無し>

[ (自)福井県坂井市坂井町折戸地先 (至)福井県福井市久 ]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		摘要
							金額増減		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	W<2.5m	単位	m3	数量	1	単価
							4,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	4,877	4,877	
計						4,877	
単価						4,877	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	単位	m3	数量	1	単価
							675.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	675.2	675.2	
計						675.2	
単価						675.2	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 9.8km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,672	1,672		
計						1,672		
単価						1,672	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	採取土 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.1	190.1		
計						190.1		
単価						190.1	円/m3	



# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m≦W	単位	m3	数量		1	単価	227.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	227.2	227.2			
	計					227.2			
	単価					227.2	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	497.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形(ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	497.4	497.4			
	計					497.4			
	単価					497.4	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	張芝	改良高麗芝	単位	m2	数量	100	単価	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	24,045	9,618		
	造園工		人	0.7	21,840	15,288		
	普通作業員		人	2.6	18,270	47,502		
	改良高麗芝	省管理型高麗芝(TM-9)	m2	100	1,350	135,000		
	目土		m3	2	3,550	7,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,092		
	計					216,600		
	単価					2,166	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	筋芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		筋芝工 300m2未満 無	m 2	1	1,822	1,822			
計						1,822			
単価						1,822	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	連節ブロック張	t=250	単位	m2	数量		1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	10,440	10,440			
計						10,440			
単価						10,440	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	小口止コンクリート	単位	m3	数量	単価	金額	単価	84,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	小型構造物	バックホウ(クレーン機能付)打設	m 3	1	27,750	27,750		
		18-8-25(高炉)一般養生 全ての費用						
型枠	一般型枠	小型構造物	m 2	8	7,115	56,920		
計						84,670		
単価						84,670	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	距離標	設置	単位	本	数量	1	単価	67,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 構造物取付用	本	1	37,090	37,090		
材料費(個)			個	1	2,500	2,500		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.48	26,590	12,763.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	0.96	7,115	6,830.4		
溶接金網設置(護岸用)			m <sup>2</sup>	3.61	887.4	3,203.51		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.41	1,154	5,089.14		
計						67,476.25		
単価						67,480	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法肩保護コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	100	単価	3,595
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		3.2	26,590	85,088	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		32	7,115	227,680	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		0.3	1,838	551.4	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2		40	1,154	46,160	
計							359,479.4	
単価							3,595	円/m

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 粒度調整砕石 (M-30) 仕上厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価
							513.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		60mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	513.7	513.7	
計						513.7	
単価						513.7	円/m2

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上厚 60mm	単位	m2	数量	1	単価
							1,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 60mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,674	1,674	
計						1,674	
単価						1,674	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	単価	1,214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,214	1,214			
	計					1,214			
	単価					1,214	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	溶融式区画線	外側線 白 15cm 実線 溶融式	単位	m	数量		1	単価	263.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	263.1	263.1			
	計					263.1			
	単価					263.1	円/m		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量		1	単価	529.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529.9	529.9			
計						529.9			
単価						529.9	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量		1	単価	156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	156.6	156.6			
計						156.6			
単価						156.6	円/m2		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 3.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	2,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,173	2,173		
計						2,173		
単価						2,173	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場発生産品運搬	(2t用) 袋詰玉石運搬 片道運搬距離 9.8km	単位	回	数量	1	単価	10,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 14.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	10,570	10,570		
	計					10,570		
	単価					10,570	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	表土はぎ土処理	表土 片道運搬距離 7.2km(DID無)	単位	m3	数量	950	単価	4,095
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	950	1,295	1,230,250			
処分費 (m3)		m3	950	2,800	2,660,000			
計					3,890,250			
単価					4,095	円/m3		

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
目土	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	1	3,550	3,550			
	計					3,550			
	単価					3,550	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
人力施工による植生工	名称	規格	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工 (筋芝工)	野芝・高麗芝	m 2	1	1,822.5	1,822			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					1,822			
	単価					1,822	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

距離標	設置 構造物取付用	単位	本	数量	1	単価	37,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.13	18,270	2,375		
距離標	SUS 150×250×3	基	1	34,600	34,600		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		115		
計					37,090		
単価					37,090	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費 (個)		単位	個	数量		1	単価	2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	金属板 SUS 10×φ50十字	個	1	2,500	2,500			
計					2,500			
単価					2,500	円/個		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置 (護岸用)		単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	887.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	18,270	36,540			
溶接金網	G3551 6.0×100×100	m <sup>2</sup>	100	522	52,200			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					88,740			
単価					887.4	円/m <sup>2</sup>		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	148.33	148,330	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	40	112	4,480	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,450	
計					263,100	
単価					263.1	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	日広開発 (株)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
				1			13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
				100				2,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	表土 エス・イ・コンナル (株)	m <sup>3</sup>	100	2,800	280,000			
計					280,000			
単価					2,800	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検		単位	式	数量			単価	
				1				28,709
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役	10,000m <sup>3</sup> 以上 無し 11770m <sup>3</sup>	人	1.194	24,045	28,709			
計					28,709			
単価					28,709	円/式		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 3730m2	単位	式	数量	1	18,538	18,538
土木一般世話役		人		0.771	24,045	18,538	
計						18,538	
単価						18,538	円/式

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量	1	548,000	548,000
システム初期費	ブルドーザ	式		1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 ( I C T )	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m≦W	単位	m3	数量	1	単価
							227.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	227.2	227.2	
計						227.2	
単価						227.2	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 7.3km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価
							1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,456	1,456	
計						1,456	
単価						1,456	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込 (ルーズ)	採取土 土量 50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190.1	190.1		
計						190.1		
単価						190.1	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形 (盛土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	497.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	497.4	497.4		
計						497.4		
単価						497.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	張芝	改良高麗芝	単位	m2	数量	100	単価	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	24,045	9,618		
	造園工		人	0.7	21,840	15,288		
	普通作業員		人	2.6	18,270	47,502		
	改良高麗芝	省管理型高麗芝(TM-9)	m2	100	1,350	135,000		
	目土		m3	2	3,550	7,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,092		
	計					216,600		
	単価					2,166	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	筋芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		筋芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,552	1,552			
計						1,552			
単価						1,552	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	連節ブロック張	t=250	単位	m2	数量		1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	10,440	10,440			
計						10,440			
単価						10,440	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	距離標	設置	単位	本	数量	1	単価	67,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 構造物取付用	本	1	37,090	37,090		
材料費(個)			個	1	2,500	2,500		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.48	26,590	12,763.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	0.96	7,115	6,830.4		
溶接金網設置(護岸用)			m <sup>2</sup>	3.61	887.4	3,203.51		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.41	1,154	5,089.14		
計						67,476.25		
単価						67,480	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	法肩保護コンクリート	18-8-25(高炉)	m			100		3,791
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	3.4	26,590	90,406		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	34	7,115	241,910		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.3	1,838	551.4		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	40	1,154	46,160		
	計					379,027.4		
	単価					3,791	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 120mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(車道・路肩部)	120mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	590.2	590.2	
	計					590.2	
	単価					590.2	円/m2

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,544	1,544	
	計					1,544	
	単価					1,544	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,844	6,844		
計						6,844		
単価						6,844	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	529.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529.9	529.9		
計						529.9		
単価						529.9	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	156.6	156.6		
計						156.6		
単価						156.6	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=6.4km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,683	1,683		
計						1,683		
単価						1,683	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=3.6km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,664	2,664		
計						2,664		
単価						2,664	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表土はぎ土処理	片道運搬距離 5.1km(DID無)	単位	m3	数量	1,640	単価	3,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1,640	970.6	1,591,784		
処分費 (m3)			m3	1,640	2,800	4,592,000		
計						6,183,784		
単価						3,771	円/m3	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
目土	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	1	3,550	3,550			
	計					3,550			
	単価					3,550		円/m3	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
人力施工による植生工	名称	規格	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	筋芝工 300m2以上500m2未満 無	野芝・高麗芝	m 2	1	1,552.5	1,552			
	法面工 (筋芝工)								
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					1,552			
	単価					1,552		円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

距離標	設置 構造物取付用	単位	本	数量	1	単価	37,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.13	18,270	2,375		
距離標	SUS 150×250×3	基	1	34,600	34,600		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		115		
計					37,090		
単価					37,090	円/本	

## 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

材料費 (個)		単位	個	数量		1	単価	2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費	金属板 SUS 10×φ50十字	個	1	2,500	2,500			
計					2,500			
単価					2,500		円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置 (護岸用)		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	887.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	18,270	36,540		
溶接金網	G3551 6.0×100×100	m <sup>2</sup>	100	522	52,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					88,740		
単価					887.4	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	6,844
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	6,844	6,844		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,844		
単価					6,844	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)日広開発 (株)	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			2,585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削) (株) 深谷	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
計					258,500		
単価					2,585	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
				1			13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
				100				2,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	表土 エス・イ・コンナル (株)	m <sup>3</sup>	100	2,800	280,000			
計					280,000			
単価					2,800	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検		単位	式	数量			単価	
				1				30,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役	10,000m <sup>3</sup> 以上 無し 12300m <sup>3</sup>	人	1.248	24,045	30,008			
計					30,008			
単価					30,008	円/式		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 8420m2	単位	式	数量	1	単価 41,838
土木一般世話役		人	1.74	24,045	41,838	
計					41,838	
単価					41,838	円/式

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							295.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	295.4	295.4	
計						295.4	
単価						295.4	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	W<2.5m	単位	m3	数量	1	単価
							4,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	4,877	4,877	
計						4,877	
単価						4,877	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 6.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m3	1	1,133	1,133		
	計					1,133		
	単価					1,133	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	採取土 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	190.1	190.1		
	計					190.1		
	単価					190.1	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	361.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	361.3	361.3			
計						361.3			
単価						361.3	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	106.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	106.8	106.8			
計						106.8			
単価						106.8	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 6.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m3	1	1,133	1,133		
	計					1,133		
	単価					1,133	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	張芝	改良高麗芝	単位	m2	数量	100	単価	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	24,045	9,618		
	造園工		人	0.7	21,840	15,288		
	普通作業員		人	2.6	18,270	47,502		
	改良高麗芝	省管理型高麗芝(TM-9)	m2	100	1,350	135,000		
	目土		m3	2	3,550	7,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,092		
	計					216,600		
	単価					2,166	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	法肩保護コンクリート	18-8-25(高炉)	m			100		3,791
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	3.4	26,590	90,406		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	34	7,115	241,910		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.3	1,838	551.4		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	40	1,154	46,160		
	計					379,027.4		
	単価					3,791	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 120mm	単位	m2	数量		1	単価	590.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	120mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	590.2	590.2			
	計					590.2			
	単価					590.2	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,615	1,615			
	計					1,615			
	単価					1,615	円/m2		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版15cm以下	単位	m	数量		1	単価	529.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	529.9	529.9			
計						529.9			
単価						529.9	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量		1	単価	156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	156.6	156.6			
計						156.6			
単価						156.6	円/m2		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 9.0km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	3,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,295	3,295		
	計					3,295		
	単価					3,295	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,185	2,185		
	計					2,185		
	単価					2,185	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		13,020
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

## 参考資料 ( 1 )

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
目土	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目							
			m 3	1	3,550		3,550		
	計						3,550		
	単価						3,550	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費 (m3)	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費	アスファルト殻(掘削) (株) 江川組							
			m 3	100	2,185		218,500		
	計						218,500		
	単価						2,185	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	